
 

 

 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

70-я  сессия 1-го созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

31  мая  2018  года                                                       №  753 
 

 
О даче согласия на списание  основных средств 

с баланса муниципального унитарного предприятия 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

«Торговая сеть «Белогорье» 
 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 16.10.2003  ода. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 16.10.2003 
года № 161-ФЗ « О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Порядком владения, пользования и распоряжения 
муниципальной собственностью муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым Администрацией Белогорского района (с 
изменениями и дополнениями), утвержденного решением 19-й сессии 
Белогорского районного совета 1-го созыва от 06.05.2015 года № 225, 
Положением о порядке списания имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования Белогорский район Республики 
Крым (с изменениями и дополнениями), утвержденного решением 21-й 
сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 31.07.2015 года № 266, 
на основании обращения администрации Белогорского района Республики 
Крым от 29.11.2017 года № 12196/01-18,  

 
Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1.Дать согласие на списание основных средств с баланса муниципального 
унитарного предприятия муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье», как несуществующих 
объектов муниципальной собственности, согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 

 

 



2.Поручить администрации Белогорского района Республики Крым и 
муниципальному унитарному предприятию муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье», провести 
необходимые мероприятия по списанию основных средств, указанных в 
Приложении 1 к настоящему решению. 
3.Поручить администрации Белогорского района Республики Крым внести 
соответствующие изменения в Реестр имущества, находящего в 
муниципальной собственности муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым. 
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район государственной информационной системы Республики Крым 
«Портал правительства Республики Крым» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые 
акты. 
 

Председатель  
районного совета                                                           С. К. Махонин 
  



       Приложение  
                                                          к решению 70-й сессии Белогорского 
                                                          районного совета 1-го созыва 
                                                          от 31.05.2018 года  №  753 

 

Список 

Объектов недвижимого имущества на списание с баланса МУП 
МОБРРК «Торговая сеть «Белогорье». 

1.Здание боксов в г. Белогорске по ул. Нижнегорская/ул.Мира,3/7 литер П, 
площадь 101.4 м2 – объект не существует. 

2.Здание насосной ул. Нижнегорская/ул.Мира,3/7 литер Я, площадь 2.0 м2 
– объект не существует 

3.Пожарный пост ул. Нижнегорская/ул.Мира,3/7 литер Б, площадь 13.6 м2 
– объект не существует. 

4.Навес ул. Мира,11, литер К, площадь 20.9 м2 – объект не существует. 

5.Навес ул. Симферопольская/ул. Мира/ул. Нижнегорская/ ул. Котовского, 
31/5/24/2 литер Ж – объект не существует. 

6.Навес ул. Симферопольская/пер. Симферопольский,28/6 площадь 24 м2 
– объект не существует. 

7.Навес литер Ф, ул. Симферопольская/пер. Симферопольский,28/6, 
площадь 3.4 м2 – объект не существует. 

8.Склад литер Т ул. Н.Бойко,16а, площадь 21.8 м2 – объект не существует. 

9.Склад литер Х ул. Н.Бойко,16а, площадь 54.0 м2 – объект не существует. 

10.Навес литер Ф ул. Н.Бойко,16а, площадь 10.5 м2 – объект не 
существует. 

11.Торговая площадка литер М ул. Нижнегорская/ул.Мира,3/7, площадь 
32.9 м2 – объект снесен в 2008 году, на его месте построено здание магазина, 
имеются разрешительные и правоустанавливающие документы на здание и 
на землю. 

12.Здание клуба литер Л ул. Нижнегорская/ул.Мира,3/7 площадь 169.4 м2 
- объект снесен в 2008 году, на его месте построено здание магазина, 
имеются разрешительные и правоустанавливающие документы на здание и 
на землю. 



13.Весовая ул.Мира,11, площадь 30.4 м2 – объект не существует. 

14. Тамбур 9литер з), площадью 4, 4 м2 г. Белогорск, ул. 
Симферопольская/ ул. Мира/ ул. Нижнегорская/ ул. Котовского/31/5/24/2. 
 

 

 

 


